
Contacto

Teléfono +34 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 026/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de comunicación, relaciones públicas y apoyo en
eventos especializados en el sector audiovisual de conformidad con el Plan Spain Audiovisual Hub del
Gobierno de España (cine, TV, animación, videojuegos, post producción y VFX).

Contratación de los servicios de comunicación, relaciones públicas y apoyo en eventos especializados en elDescripción 
sector audiovisual de conformidad con el Plan Spain Audiovisual Hub del Gobierno de España (cine, TV, animación,
videojuegos, post producción y VFX).
Valor estimado del contrato 147.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado D

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

por ser la oferta mejor valorada en relación calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

P.º de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más baja 136.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. (C25)

Adjudicado

Adjudicatario

Eva Zalve Toribio
NIF ***3441**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.265 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/02/2024
Plazo de Formalización Del 16/02/2024 al 29/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ICEX España Exportaciones e Inversiones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 16:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2023 a las 15:47 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e Inversiones.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Propuesta de servicios para 2024
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUlx9Ayhmlc2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000012693015 |  2024-000208767 | Fri, 16 Feb 2024 14:50:24:726 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98076395358065805710399379585690588390 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUlx9Ayhmlc2wEhQbcAqug%3D%3D

